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Raport i zbatimit té Planit Komunal pér Integritet 2024-2026

Duke u bazuar né nenin 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjencing e Parandalimit t& Korrupsionit,
obligohen & gjitha organet e administratés qéndrore dhe agjencité e pavarura, si dhe autoritetet
komunale qé t& miratojné planet e tyre t& integritetit.

Plani i integritetit &shté njé dokument strategjik dhe operativ qé hartohet nga institucionet pér njé
periudhé kohore tre (3) vjegare, i cili identifikon rreziqet, analizén dhe vlerésimin e rrezikut dhe
pércakton masat sipas rreziqeve té identifikuara pér arritjen e objektivave t€ saj t¢ integritetit dhe
pér t& avancuar performancén e integritetit né kuadér t€ institucionit.

Me zbatimin Planit t& Integritetit, institucionet do t& tregojné pérkushtimin e tyre pér ngritjen dhe
avancimin e integritetit brenda institucioneve t& tyre, duke pérfshiré realizimin e masave q&
parandalojné sjelljet dhe veprimet e mundshme korruptive ose veprime tjera & potencialisht
cenojné integritetin.

Ky raport éshté hartuar nga zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e pérgatitjes dhe zbatimin e Planit
t& Integritetit t& komunés sé Drenasit, i cili &shté caktuar me vendimin e Kryetarit t&€ Komunés, me
01-Nr.400/01-42427 i datés 29.08.2024.

N& pajtim me nenin 25 Ligjit nr.08/1-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit dhe n&
pérputhje me “Metodologjiné e Planeve t& Integritetit” t& cilat obligojné t& gjitha institucionet t&
hartojng dhe miratojné planet e integritetit, Komuna e Gllogocit/Drenasit, ka hartuar dhe miratuar
Planin e Integritetit pér periudhén 2024 -2026, dhe né bazé t& aktiviteteve/masave t& t€ cilit &shté
hartuar ky raport.

Té¢ bashkéngjitur me kété raport né Excel gjeni tabelén e planit té aktiviteteve té PKI-sé, ku sipas
udhézuesit pér monitorim e zbatim jané shtuar kolonat: Veprimet e ndérmarra, Niveli i zbatimit,
Mjetet e verifikimit, Véshtirésité dhe Rekomandimet.
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Sistematizimi jo Hartimi i Qmm:__o.qmm sé mm_amo_,m" e Eshté né “.:,ommm mm:aw. a:x..m u e ehoelt
adekiat brendshme pér Burimeve rregullorja pér pritur té e 3
Jendaveites sistematizimin dhe Njerézore Arsim, TM2/2024 sistematizimin dhe Né proces Draft rregullore miratohet amﬂm o.m: R
unds pérshkrimin e vendeve té Personel dhe klasifikimin e vendeve katallogu i s ey
P : punés Shéndetési té punés vendeve té punés. 052 o,m<m,._‘ ole
: Kosovés
Eshté né proces e %
rregullorja pér _,c__”_ W.._E.‘_mm pEs
sistematizimin dhe m__ _3_:xm: b Ao
Mos definimii | Hartimi iRregullores s& Sektorét e Klasifikimin e vendeve rrseu o_‘mm:mm i £ 3_.3”,0 ]
detyrave t& brendshme pér Burimeve 8 punés. Eshté caktuar Mo_”:cﬂ WS : A ﬂ.m%_ pejt
punés sipas sistematizimin dhe Njerézore Arsim, TM3/ 2024 grupi punues pér NEé proces Draft rregullore 3 n_m.a_w_ :‘mm.c one nmﬁm o.m: i
kualifikimit dhe | pérshkrimin e detyrave té Personel dhe hartimin e rregullores : 1“m < _u:._.._: yendevelte u Pl
pozitave punés Shéndetési sé brendshme pér _om c_:a_a_: 5 pes o.m<mx_‘ e
o sistematizimin dhe Mnm owﬁ & Rosoves
Drejtimi pérshkrimin e vendeve e e
dhe t& punés pér népunsit ci
menaxhimi 0 Trajnimi i stafit _— Eshté béré kérkesé nga
Mungesa e Ll exionte NJMBNJ pér t& mbajtur Trajnimi: Hartimi dhe Pérpilimi i
trajnimeve pér menaxherial pér Arsimit, T R .
- " o ) 2024-2026 trajnim pér Hartimi dhe NEé proces Shkresave Zyrtare, g¢ do t& mbahet me
stafin menaxhimin e sektoréve Administratés péroilimi i Shkresav datén: 25-26 shtator né IKAP
menaxherial pérkatése dhe Shéndetésisé ] ave 1 Sty ;
Zyrtare.
Mungesa e
Stafit t& . 5 s i
s Vi D P o m P .
mjaftueshém né endosja & njé .N.SS: per | High, _.m:.n.:,_m £ 2024 Eshté plotésuar stafi. Realizuar Njoftimi pérfundimtar
. Kulturé DKRS-sé
sektorin e
kulturés
Ny . Drejtoria e DKRS-sé ka
Mungesa e Sigsim i apesires siguruar hapésirén e
gesa e . Dreitoria & DKRS- ! ; el el d = e
hapésirés & . adekuate Q.Jm té N qm:o_‘_m..m KRS 20242026 miaftueshme dhe el mi i Arkivit né Qendrén e Rinisé
g mjaftueshme pér Arkivin sé ! o Drenas
Arkivit Komunal Adekuate pér Arkivin
Komunal .
Komunal si dhe ka
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Planifikimi
dhe
menaxhimi
financiar

Me pranimin e
garkoreve nga MFPT,

ZKF ka nxjerr menjéheré

Vonesa né Té gjitha qarkoret e brendshme
érgatitj jtorité dh dh ércjellé té Iy dae S
vmﬂmmﬁ_a.m: € Informimi dhe dorézimi drejtarite dhe i S xm _um._,em S i Njoftimi me shkrese zyrtare nga ZKF per
propozim- me koh i t& giitha programet, 2024-2025 gjitha Drejtorive/Zyrave Realizuar e it ha e e ma
buxhetit &l Programeve dhe udhézimet dhe &l PICE!
Komunale Nénprogrameve kalendarin pér
dorézimin kérkesave
dhe deri né aprovim té
dokumentit.
Ndikimi i
vendimmarrjes
nga niveli Intensifikimi i takimeve
gendror né pér koordinim né S S 2 2
Esh kont i
nivelin lokal né | vendimmarrje né mesté |  ZKA DHE ZKF 2024-2026 | CShtédhénékontributi | oo oy SOV S EhO
s i : dhe vlerésimet tona komunikime elektronike
zvogélimin e dy niveleve dhe marrja e
efikasitetit ne masave ligjore.
punéte
komunés
... | Takime vetédijésuese me ; Nuk
fundvit aAL R
7\._.8 Emswmw_a.ﬂ stafin né hartimin e planit Programet dhe Cdorundyi Nuk raportohet pér kété | raportohet s : = AL ﬂ.muo..;wrmﬁ Nuk raportohet
né detale i planit e s 2024, 2025, KIVPRLY, Y e Nuk raportohet pér kété periudhé. pér kété A SR
- . té zotimeve dhe nén programet periudhé. pér kété 1 = pér kété periudhé.
té shpenzimeve Y 2026 SO periudhé.
shpenzimit; periudhé.
Hartimi me kohé i
Vonesa né kérkesave nga programet . Nuk
fundvit NI
hartimin e dhe nén programet, Programet dhe Gulodunet Nuk raportohet pér kété | raportohet SLL el 5 - S _‘..muo.w"m:mﬁ Nuk raportohet
o L . % 4 2024, 2025, e e T Nuk raportohet pér kété periudhé. pér kété R ey ST
planit té angazhimi i stafit me koh& | nén programet periudhé. pér kété SR pér kété periudhé.
s f - o 2026 ST periudhé.
prokurimit né hartimin e planit té periudhé.
prokurimit
Rekomandojm ge
té rritet
Si sfid mund té Umm:..xm.wcs_a 0
konsiderohet mos esse
o Té gjitha drejtorit dhe AR drejtorateve,
Mos Planifikimi shefat e sektoreve jané : mﬂ:_N_B_ sektoreve
i Uwé&_m né e e t& pérfshiré né hartimin ﬂmmm ﬁmé * mbrenda
Bzetc . Crishirjane komnizen o Cdo fundvit | e buxhetit pér Takime me stafin, Takime me zyrtaret e .m w komunes, dhe
dokumenteve t&¢ | afatmesme buxhetore dhe Drejtorité dhe % . 3 2 - Drejtorive, dhe e S
[P . 2024,2025, | drejtoratet dhe sektoret Realizuar Financave, takime me qytetaret, degjimet s Xl trajnimi | stafit qé
planifikimit, koordinimi ne mes te programet 2026 dhe &shté bars S t klasifimikimi | lanifikoi
strategjive dhe sektoréve Ve olicieshieiere v uxhetore me qytetar e planifikojn
konsultimi paraprak pér % buxhetin, per té
programeve s 7 projketet me
komunale caktimin e kufijeve qartesuar
mallra dhe ERe
buxhetor . kla imin e
Sherbime dhe .
’ projekteve dhe
Kapitale) T i
harmoizimt té
Qarkorés
Buxhetore
Mas woo&é:ﬁ Formimi 1 STUpeve . ZKA dhe Eshté béré formimi i i Formimi | komisioneve profesionale me
i punuese profesionale né Pl 2024-2026 Realizuar Lo ITa A i &
Drejtorét grupeve punuese antaré té drejtorateve té ndryshmé

departamenteve

fusha té caktuara




né fusha te profesionale né fusha té
caktuara caktuara
Mungesa e . : Eshté hapur thirrja
Buxhetit pér Té sigurohet buxhet i - . z o https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-
A : » B Drejtoria e DKRS- publike pér aktivitetet i ¢ g
18 organizimin e mjaftueshém pér 9 2024 g Realizuar content/uploads/sites/10/2024/09/Thirrj
yn = sé té 0JQ-ve Kulturore, 2 ¥
aktiviteteve aktivitetet kulturore Rifots dhe Sortiv e-Publike-Perfundimtare.pdf
kulturore ) L
Zom.a.mm:_ai Form _.q.z_ i _Ao.B_.m_o:m<m Drejtoria e DKRS- mza.m nuk ka Ta .ncqo:m.n :..w. m
19 qarté i Statusit pér hartimin e e 2024 filluar mujorin e dyté té
té OJQ-ve Rregulloreve lokale. aplikimi vitit 2024
Ende vazhdon té jeté Zm._,mm.ﬁ ﬁ.m mos X
T s funsionimit, kemi
Komunikim funksionimi i ueb <mw_d,m._‘mm..‘_nwm
Mos vazhdueshém me fageve, mégjithaté ASHI D AL 15 !
T L 5 dokumenteve gqé Té
funksionimi i pérgjegjésit e sé bashku me MAPL S T
20 ueb fages mirémbajtjes sé ueb- Zyra e Kryetarit 2024-2026 kané pérgatitur draftin NEé proces ASHI dhe MAPL q..zm%. M:Em % B m_,.osm _mo mc:
zyrtare té faqes zyrtare, e paré té lansimit t& ueb ; m.. ‘e I ~Hmsﬁ”d.m mmﬁgmﬁumﬂqm .cm
komunés. pérkatésisht MAPL-né fageve té reja, té cilat ﬁ::m m..:w.m M Q.s SHeHerCIa;
dhe ASHI-né. pritet qé né fund té m.. _,m\_:m _w.ma_:
muajit tetor t& kétij viti DS S
8 B i Performancés
té jené funksionale.
Komunale.
N@ rast té€ mos
funsionimit té ueb
Y fageve, kemi véshtirési
. Komunikimi i A A
Pamundésia e .. té publikimit té
R vazhdueshém me 2 A
publikimeve me R dokumenteve qé me Krijimi i ueb Té
Informimi kohé té perziecieste jané me réndési dhe qé fageve te funksionalizoh
21 ormi mirémbajtjes sé ueb- Zyra e Kryetarit 2024-2026 _. g % g .n i N Ueb fagja e komunés m_w:m _wo L
dhe dokumenteve fatjes Zyrears jané té matshém edhe reja, éshté sa mé paré ueb
o 2 5 Sistemin pé 2 2
.mdno..._c» e qé lidhen me pérkatésisht MAPL-ng né Sis mq::. pér né proces faget e reja.
té dhénave | afatet kohore. . Menaxhimin e
dhe ASHI-né. i
Performancés
Komunale gé né matje,
Komuna humbgé piké.
Eshté né
Rreziku vazhdon té jeté _H.V«Onmm )
: 2 pRs i ueb fageve
ende evident, pasi gé Sy
0l té reja dhe
Mungesé e Rritja e sigurisé sé té SAUSIS) éshté
T 3 o dokumentev eté % 4 Kthimi dhe qasja x
sigurisé sé té dhénave népérmjet 2 5 kérkuar qé 13 ASHI dhe MAPL té
dhénave, duke avancimit té sistemit té UL (0 ueb fageve né dokumentet e bashka S
22 P o = Zyra e Kryetarit 2024 2008 deri né vitin 2018, q s Ueb fagja e komunés arkivuara dhe té 2 mu.cqo_:m ne
pérfshiré sigurisé dhe rritjes se i % aktuale, té ju 3 kthimin e
humbjen e té kapaciteteve arkivuese té S e krijohet njé publiktareinea doki
: > kopje fizike dhe nuk bl Viti 2008-2018 okumenteve
dhénave. : Y arkivé e
evidentohen né arkiven 4
i veNanté e
online té ueb fageve AR
A ruajtje sé
dokumentev
e.




Sfidat qé
pérseriten me se
shpeshti jané:

Rekomandojm:
Q& té béhét
trajnimi | zyrtarve
qé kané té bején
mé plotésimin e

Eshté mbajtur takim me Mos hartimi | dokumenteve
Axbencioninpar Rregullorés se zyrtare, Psh, Zyrta
Mungesa e Informim dhe Privatési Mbrendéshme e Gjendjes civile,
trajnimeve té T4 sigurohet q& personeli e ryetarinie Zyrtari pér Mbrojtjen e té dhénava pér Mbrojtjen e Zyra e Informimit,
veganta se si té AR EFSINIA te VecantE Kominasdbezyrytann pérsonale, ka kordinuar veprimet e té dhénave DKA, DGIKP ,
punohet me té Sr até mM site c:M:mﬁ pEr perkates BM i nevojoshme mé té gjitha Drejtoratet e Pérsonale, DPUMM, etj, dhe
23 dhénat M_m +5 dhénat umao:m_m Zyra e Kryetarit 2024 13.03.2024,ku jané Realizuar komunés, qé té kéné kujdés né plasimin e | Informimi | pa pastaj né
personale dhe dhe t& mbrohen t& ﬁ:mxmrm_;m\a_.mwwﬁ dhe té dhénava pérsonale dhe té respektohet | mjaftushem Bashkepunim me
té mbrohen té dhignat personale eIl s ruartc e ligji nr.06/L-082, pér Mbrojtjen e té rrethé té dhénave | Axhencionin pér
dhénat : dhenat parsonale dhe dhénave Pérsonale péronale,Plasimi| | Informim dhe
personale. privatésin e tyre dhe Q._mm..ﬁm a:mjm,\.m % it
nEritjenie transparences gjaté plotésimit té | fillohet hartimi |
dokumenteve rregullorve té
zyrtare gé nuk mbrendéshme
jané té lgjuar me | komuna;le pér
ligj. Mbroejtjen e té
dhénave
pérsonale.
Fushat e vecanta té rrezikut
Neé fund té vitit 2023
éshté h Plani
Para se té hartohet Plani mm:,ﬁ. m_”.ncm._, an!
o S Strategjik pér vitet 2024
Strategjik dhe Plani Vjetor — s 3 A 3
Munegesa e o pee Njésia e Auditimit deri 2026 si dhe Plani
ungesa € duhet q& té& kryhet njé - SR T S
Planit Strategjik | riviaracim i : (hartim Vjetor i punés sé Njésisé
g Rivlerésim i rregullt vjetor 5 £ RIS
dhe Planit : i S e planeve). Kryetari sé Auditimit té
; . i rrezikut né ményré qé " - e B S R 4
Vijetor té s e i Komunés Brendshém pér vitin Plani vjetor nr. 01-052/01-704 Plani
24 JEOL kéto plane té jené L 2024-2026 Rt S ne L 100%
auditimit té TSRt £5 BaSiaTS fi (miratim), dhe 2024.Paraprakisht shté strategjik nr 01-052/01-710
Pum— bazuar né rrezik rasil. T8 Sisiitohern Komiteti i béré vlerésimi i rregullt
uditimii | - ghe guditimeve rezik. )& siguranen Auditimit vietor i rrezikut. Kéto
Brendshém rast : auditime rast pas rasti pér i s g -
pas rasti P . (miratim). Plane jané aprovuar né
té vértetuar té gjeturat % A
até kontrolleve mbledhjen e Komitetit
& t& Auditimit t&
Brendshém.
Pamj m@m:.mmgmn Eshté kryer Auditim né
25 _mMBM“MMMm Auditimi né personel dhe | Njésia e Auditimit 2024-2026 Personel dhe éshté né 100% Raporti i auditimit t&€ menaxhimit me

financiare té
komunés

né buxhet.

té Brendshém

zhvillim Auditimi i
buxhetit

personel
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Pamundésia e

Njésia e Auditimit té
Brendshém duke
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30

kryerjes sé t& %
jitha Rritje e resurseve .. shfrytézuar oo R o =
mcmmané 18 njerézore, se paku edhe _Aém.a_.._._ 2025 eksperiencen e vet ka 100% Plani vietor um%:m:m u..mm%_ﬁm ne
. L Komunés RS s fushat me rrezik mé & larté.
parapara sipas njé auditor. béré qé asnjé fushé me
Planit Vjetor t& rrezik t& larté mos té
Punés. mbetet.e pa audituar.
Njésia e Auditimit t&
Brendsh&m né fund t&
¢do viti do té kryej njé Né fund t8 vitit 2023
rivierésim té rregulit &shté béré vierésimil
Vlerésimi jo i vjetor té rrezikut duke Nigsi e rregullt vietor1 rrezikut:

s . - P~ jésia e Auditimit ~ PR : . PR
drejté i rrezikut | marré parasysh té gjitha t& Brendshém, Té 2024-2026 dhe né bazé t& kétij 100% Lista e rrezigeve komunale pér.vitin 2024
né fusha t& ndryshimet q& kané " N vlerésimi 8shté hartuar nr. 01-400/01-59589 € dt,12.12.2023

caktuara ngjaré né ndryshimin e giitha drejtorité edhe Plani Strategjik si
kompetencave t& dhe Lista e rrezigeve
komunés, ndryshimin e komunale
strukturés, dhe
ndryshimin e prioriteteve.
Njésia e Auditimit té
Njésia e Auditimit té Brendshém ka béré
Brendsh&m né baza té Komiteti i verifikimin e
rregullta tremujore, Auditimit té implementimit té
. Mos giashtémujore dhe Brendshém, rekomandimeve té S B
wavymamm.ﬁa~ i vietore do t& raportoj dhéna né Raporti Emwgmgc‘_ol implementimit n.m
rekomandimeve N N 2024-2026 . R . 100% rekomandimeve nr, 01-052/01-30554 1
nga ana e mw‘_‘m.xo.mz;mﬁ té ) xoBc:ww Njésia mhm..mr,ﬂwac_o:: e paré dt. 28.06.2024
menaxhmentit Auditimit té Brendshém e Audit & vitit 2024 dhe ka
né lidhje me giendjen e Brendshém, Té raportuar para
rekomandimeve té gjitha drejtorité. Komitétit té Auditimit
dhéna. té Brendsh&m mbi
giendjen e konstatuar.
Definimi i garté i Universit Né& kapitullin IV t& Planit
- té Auditimit me Planin Strategjik t& Auditimit
Mosdefinimii | o\ tegiik duke pérfshiré | Njésia e Auditimit &shté caktuar Universii
qarté i Universit o — , 2024-2026 TS SR 100% Plani Strategjik pér vitet 2024-2026
t5 Auditimit t& gjitha programet, té Brendshém >ca_d3_ﬂ i cili pérfshing
aktivitetet dhe sistemet 25 sisteme brenda
qé ekzistojné né komuné. Komunes.
8shté né zhvillim
- Auditimi i shpenzimit t&
.amwmmm w&a buxhetit gjaté vitit 2024
! " . ku do té vierésohet
éndrueshmeérs | Auditime té shpeshta né . o . e s
& eming e shpenzimeve ta | NS @ AUTItIMIt | ) ) o0 | integritetii t& dhénave 50% N& proges

& s& 1¢& dhénave
té publikuara né
Pasqgyrat
Financiare.

buxhetit

té Brendshém

té raportuara né
Raportet dhe Pasqyrate
hartuara nga ana e
menaxheréve té
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Rapo _3_.39 m_m.q&m._.‘, € Pér té gjitha Raportet e
rekomandimeve té dhéna 5 2 g
e e . finalizuara deri me tani,
nga ana e auditimit té Komiteti g
N R il menaxhmenti ka
brendshém dhe atij té Auditimit, ey et
Mungesae | jashtam, zhvillimi i njé Kryetari i SRS st e .
mbikéqyrjes sé Plani & Veprimit pér Komunés, Niésia Implementimit té Planet e Veprimit té pregaditura nga
31 implementimit b P =5, SIS 2024-2026 rekomandimeve tek 100% menaxherét pas publikimit té Raporteve
) zbatimin e e Auditimit té T SEIOENE kel g
té . . p Njésia e Auditimit té te Auditimit. -Formularét 3003/1.
’ rekomandimeve.Raporti Brendshém. i 4
rekomandimeve ) 5 o o Brendshém ku deri me
min e rregullt mbi Drejtorét e AR T g
s o K tani né kété vit kemi
zbatimin e Drejtorateve RN =
. . gjithésej 5 Plane té
rekomandimeve té
e pranuara.
auditimit
Té pérmirésohet sistemi i L g
Mungesa e _amaaaax s Kryetari Komitetit t& Auditimit
koordinimit <& auditimit ﬁm Komunés, té brendshém ¢dohere
Z.%%Msmm%w brendshém dhe organeve kanSmaverhiese
JESISE § ’ itimit, Njési menaxherét, progr: j 8 j
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e e o e AB, Komitet e té ciléve jané audituar té Komitetit té Auditimit.
Auditimit, Véshtirési ne komunikim e g i
. Auditimit dhe si dhe Kryetari i
Kryetarit dhe kohe pas kohe mund te o AT
T, < e . Drejtorét e Komunés sé bashku me
drejtoréve t& kété me drejtorét e L o ST e
drejtorive. drejtorive komunale Drejtorive. té gjithé anétarét e
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Mungesa e .m _._. _. o parasysh ge te caktohen o ontra m<m. ) € menaxhimit té
stafit te profesional, té certifikuar Drejtoria e ligiore; Komuniki | kontratav;
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menaxhimin e pér menaxhim té 2  ne lidhi pérfshira:Munges ekspertet e
kontratave kontratave S A LTS s a e pérvojes né jashtémTrajnimi
natyren e kontrates i ! X
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procesin e planifikimit . pérkatése.
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mjaftueshme Té organizohen trajnime _. . P Té rritet informuar dhe té
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Planifikimi | mbikéqgyriene sé dokumenteve té M m:_‘m:\dmé periudhé té raportimit lokal dhe atij fushe té
Hapésinor | dokumenteve té planifikimit hapésinor. . gendror. organizuara nga
SN Njerézore. o
dhe planifikimit niveli gendror
Inspektorat hapésinor.
i Mund te kemi
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s 5 " . L Drejtoria e 5 I : A 5 2 -
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Problemi kryesor |

Komunes se
Drenasit mbetet
Komosacioni |
e veshtireson ne Komuna ka
mase te madhe kerkuar edhe nga
Inspektorati | ndertimit aktualisht ka 2 punen e ana e Qeverise ge
punonjese te cilat ne mase te madhe inspektoreve sa | te rishikoje
kryejn detyrat dhe obligimet kundrejt rket as i i
Mungesé e Té sigurohet personel A g ] perke um.w_&ﬁ te n_‘o_o_m._s_q e
. . . pergjegjesive te tyre edhepse vulumi | ndermarrjes se Komosacionit dhe
stafit adekuat adekuat profesional Drejtoria e 3 ) 4 o X 2 4 i
41 . e . _— 2024-2026 Staf i plotésuar Realizuar ndertimeve eshte ne rritje e siper. veprimeve.Edhep te zgjidhet
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ndértimeve e —— Inspektoret ne vazhdimesi kane korrur se inspektoret me | njehere e mire ne
ence : ' rezultzte te kenagshme duke verifikuar te | pergjegjesi kryejn | menyre ge edhe
gjitha ndertimet e larta ne Komunen detyrat dhe qytetaret ta
tone. obligimet etyre | gezojne te drejten
eshte baza ligjore etyrete
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te ndermirren
veprime
perfundimtare.
Lejimi i vendeve té reja té y
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stafit " : = Njésia e e L kohezgjatja e realizuar
5 N NJK pér mbulimin e té . ! 35 & baze te planifikimit te DI ka bere lejimin e ; % i
42 profesional né 5 Burimeve 2024-2026 Staf i plotésuar Realizuar g procesit te plotesisht prandaj
gjitha fushave g dy vendeve te reja te punes konform g i
fushat i e . Njerézore rektrutimit njbnj ka marrur
" . inspektuese gé bien nén kerkesave te DI.
pérkatése. R parasysh ato.
domenin e DI.
f r,zom.a. ; Pajisja me kartela )
un ,wmm_, ! shéndetésore, ndarja Drejtoria e Eshte miratuar
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. . ; L X . : K i Nrl okolit Nr. .14.07. L
43 mnmrmm_oa.ﬂ 8. pacientéve. Aprovimi i Miréqgenies TM4 2024 sistematizimin e Né proces Prgt = _ mm.w & Al e mm_N_mﬂ m. :.:.m_ém
digjitalizimit né R ; & Késhillin Drejtues QKMF né specializime
te oiitha Rregullores sé¢ brendshme Sociale dhe vendeve te punés Nr.
= gl pér sistematizimin e KPSH 583 dt.14.07.2024
institucionet vendeve t& punés
Rekrutimi, | shéndetésore, A
Ofrimi i Mungesa e Hartimi i programeve
Shérbimeve |  Equkimit dhe lidhur me edukimin dhe Programin pér néna dhe Mbahen aktivietet dhe ligjerata edukuese Informimi dhe
44 Jpe Promovimit promovimin DSHMS/ KPSH 2024-2026 | fémijé deri né moshén 3 Realizuar né komunitet sipas Kalendarit t& pjesémarrja ne
m__n.:_wﬂ:. shéndetésoré né shéndetésoré né vjeg (vizita né teren ) Promocionit shéndetésoré viset rurale
Publik komunitet komunitet,
Hapésira dhe pérpilimi |
ﬂwmwaiﬁm Planifikimi i buxhetit dhe Jané realizuar projektet Ko e B e T Aum_‘mgmmgm
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ngrohjet proj = J DSHMS ose
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Implementimii U.A

Konkursi | dt.14.07.2024 https://kk.rks-

Mungesa e 04/2020 (1 mjek dhe 2 Plotésimi | Vendeve té gov.net/gllogoc/. Konkursi i dt.
6 B_wwwﬁ _Bnmﬁa_m_‘w né No.o.o DSHMS/QKME 2024-2026 punes me shpallje te Neproces 07.02.2024 https://kk.rks- Lévizjet m.B._m.xm<m
familjaré dhe banoré si dhe njé konkurseve te gov.net/gllogoc/wp- ne specializime
stomatologéve stomatolog né 1000 vazhdueshme content/uploads/sites/10/2024/02/Konk
banoré. urs-per-gkmf.pdf
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planems ) . 2023/2024 por edhe me
adekuat pér Marrja e masave pér imin e vitit shkollor
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